Адвшннстнщня КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГООКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.01.2019 №9 82

'г. Качканар

О подготовке и проведенииХХХУП открытой всероссийской
массовой лыжной гонки «Лыжня России»

В связи с проведением в Свердловской области ХХХУ'Н открытой
всероссийскоймассовой лыжной гонки «Лыжня России», а также в целях
повышения престижа лыжного спорта среди населения и
{совершенствования спортивного мастерства, Администрация
Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории Качканарского городского округа 8 и 9

{февраля 2019 года ХХХУП открытую всероссийскую массовую лыжную
Ё;гонку «Лыжня России».

2. Утвердить:
1) состав организационногокомитета по подготовке И проведению

‚ХХХУП открытой всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня
России» и состав Главной судейскойколлегии (прилагается);

2) положение о проведении ХХХУП открытой всероссийской
} массовой лыжной гонки «Лыжня России» на территории Качканарского
іёгородского округа (прилагается).
' 3. Провести на территории Качканарского городского округа с 1 по 9

февраля 2019 г0да «Декаду лыжного спорта», 8 и 9 февраля массовые
забеги жителей города в рамках ХХХУП открытой всероссийской
массовой лыжной гонки «Лыжня России».

4. Делегации городского округа принять участие 9 февраля 2019 года
у в городе Нижний Тагил на территории полигона федерального казенного
Ёпредприятия «Нижнетагильский институт испытания металлов» в
Центральномстарте лыжной гонки «Лыжня России».

5. Рекомендовать при проведении ХХХУП открытой всероссийской
массовой лыжной гонки «Лыжня России »:
`

1) межмуниципальному отделу Министерства внутренних дел
России «Качканарский» обеспечить безопасность гражданам и
}участникам мероприятия, осуществлять в установленном порядке
ЕЁмероприятия по охране общественного порядка, по предупреждению и

№№титаны Зщдві‘ээутвз ч
353 зашита; вышине…в…На …“ №15 1 мы…

2 .

пресечению противоправных действий, обеспечить привлечение
виновных лиц к ответственности в соответствии с действующим
законодательством, & также обеспечить безопасность дорожного
движения в соответствии с прилагаемой схемой перекрытия движения
при проведениилыжной гонки «Лыжня России» 8 и 9 февраля 2019 года с
:09 час. 30 мин. до 16 час. 30 мин.;
'

2) государственному бюджетному учреждению здравоохранения
'«Качканарская центральная городская больница» обеспечить
мероприятия медицинской помощи, при необходимости организовать
выезд машины скорой помощи на время проведениилыжной гонки 8 и 9
февраля 2019 года;

3) для оказания содействия организатору массового спортивного
{мероприятия в проведении гонки назначить представителем от
ЁАдминистрации КГО первого заместителя главы КГО В.А. Румянцева.

Лица, уполномоченные выполнять распорядительныефункции:
'Созинова Ольга Александровна- директор Автономного учреждения
'«Физкультурно-оздоровительныйкомплекс», тел. 89506410763;
КаржавинаЛюбовь Александровна— заместительдиректораАвтономного
учреждения «Физкультурно-оздоровительный комплекс, тел.
}89221337762.
'

6. Настоящее постановление и положение о проведении ХХХУП
традиционной всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России»
обнародовать на официальном сайте КГО и опубликовать в газете
`«Качканарское время».

Глава городскогоо

о /М А.А. Ярославцев

Приложение 1

 УТВЕРЖДЁН

постановлением Администрации

Качканарского городского округа

 от 31.01.2019  № 82

 «О подготовке и проведении XXXVII

открытой всероссийской массовой

лыжной гонки «Лыжня России»

ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ КОМИТЕТ

по подготовке и проведению XXXVII открытой

всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России»

1. Ярославцев

Андрей Александрович

- Глава Качканарского городского округа,

председатель оргкомитета

2. Румянцев

Василий Анатольевич

- первый заместитель главы администрации

Качканарского городского округа,

заместитель председателя оргкомитета.

Члены оргкомитета:

3. Мартемьянова

Валерия Владимировна

- главный врач Государственного бюджетного

учреждения здравоохранения «Качканарская

центральная городская больница»

(по согласованию)

4. Сизов

Денис Игоревич

- начальник Межмуниципального  отдела

Министерства внутренних дел России

«Качканарский» (по согласованию)

5. Каржавина

Любовь Александровна

- заместитель директора Автономного

учреждения «Физкультурно-оздоровительный

центр»

6. Мальцева

Марина Андреевна

- начальник Управления образованием

Качканарского городского округа

7. Симакова

Наталья Анатольевна

- начальник отдела по делам гражданской

обороны, чрезвычайным ситуациям,

мобилизационной работе и безопасности

8. Зверева

Татьяна Викторовна

- председатель городского методического

объединения учителей физкультуры

 2

9.

10.

Созинова

Ольга Александровна

Фурманенко

Дмитрий Евгеньевич

- директор Автономного  учреждения

«Физкультурно-оздоровительный комплекс»

- представитель ОАО ЕВРАЗ-КГОК.

 3

Приложение 2

 УТВЕРЖДЁН

постановлением Администрации

Качканарского городского округа

 от 31.01.2019 № 82

 «О подготовке и проведении XXXVII

открытой всероссийской массовой

лыжной гонки «Лыжня России»

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении XXXVII традиционной Всероссийской

массовой лыжной гонки «Лыжня России-2019»

на территории Качканарского городского округа

1. Цели и задачи:

 пропаганда физической культуры и спорта среди населения;

  популяризация лыжного спорта в Качканарском городском округе;

  выявление сильнейших лыжников Качканарского городского округа;

  организация культурно-спортивного досуга горожан.

2. Руководство подготовкой и проведением:

      Общее руководство проведением соревнований осуществляет Отдел по

культуре, спорту и молодежной политике Качканарского городского округа

(ответственный специалист отдела Ржанников А.В.)

      Организация и проведение соревнований возлагается на Автономное

учреждение «Физкультурно-оздоровительный комплекс» (ответственная

директор Созинова О.А.). Непосредственное проведение возлагается на

главную судейскую коллегию:

главный судья соревнований – Каржавина Л.А.,

главный секретарь соревнований – Твердохлебова Т.А.

комендант соревнований – Димидкин А.Г.

начальник дистанции – Высотин Е.А.

3. Время и место проведения:

          Соревнования проводятся:

8 февраля 2019 с 10.00 на лыжной трассе у Дворца спорта – воспитанники

ДОУ

8 февраля 2019 с 9.30 до 12.00 Детская игровая площадка в районе Дворца

спорта.

9 февраля 2019 с 10.00 на лыжной трассе у Дворца спорта (массовые забеги).

4. Условия проведения:

Старт групповой на дистанции 1 км, стиль гонки классический, без учета

времени.

 4

Для воспитанников ДОУ  и учащихся 1 - 3 классов  дистанция – 350 метров.

5. Участники соревнований:

      К участию в соревнованиях допускаются воспитанники ДОУ, учащиеся

образовательных учреждений, трудящиеся предприятий и учреждений города,

не имеющие медицинских противопоказаний. Участники соревнуются на своих

лыжах или получают лыжи в прокате стадиона «Горняк». Стоимость проката 50

рублей на время проведения соревнований.

7. Порядок подачи заявок:

       Заявки, заверенные врачом, принимаются на заседании судейской коллегии

07 февраля:

 -для представителей ДОУ в 15.30;

- для представителей ОУ – 16.30;

- для представителей предприятий и учреждений города в 17.30 во Дворце

спорта.

8. Форма заявки:

К соревнованиям допущено __________________/чел
    (виза и печать врача)

Руководитель ___________________________

Ответственный за спорт ________________________________

ВИЗЫ:

Главный судья соревнований              Л.А.Каржавина

Главный секретарь соревнований             Т.А.Твердохлебова

Специалист отдела КСиМП                      А.В.Ржанников

Председатель ФЛГ       Е.О.Смышляев

Начальник Управления образованием    М.А.Мальцева

Начальник дистанции                                            Е.А.Высотин

Комендант соревнований      А.Г.Димидкин

Инженер по ОТ «ФОК»      М.А.Андреевских

Телефон для справок: 6-91-36

Подготовила: главный судья соревнований Каржавина Л.А.

№ ФИО

(полностью)

Дата

рождения

Место учебы,

работы

Виза врача

 5

КВОТА

на количественный состав участников  соревнования «Лыжня

 России» от учебных заведений, предприятий и учреждений города.

Учебные заведения:

СОШ № 2                               180 человек

СОШ № 3                                90 человек

СОШ № 4 (им. Новикова)     130 человек

СОШ № 5                                30 человек

Лицей № 6                              230 человек

СОШ № 7                               300 человек

«Качканарская школа»         25 человек

КГПК+КШИ                          110 человек

ВСОШ           100 человек

Итого:                                     1165 человек

Трудящиеся  ОАО «КГОК «Ванадий»:

Итого:  500 человек

Трудящиеся  городских предприятий:

Итого: 300 человек

Детские дошкольные учреждения:

«Улыбка»                      100 человек

«Дружба-1,2»               100 человек

«Росинка»  1,2              100 человек

«Ладушки»                   70 человек

«Чебурашка» 1,2          100 человек

«Ласточка»                   50 человек

«Звездочка»                  80 (50+30) человек

Итого:                           600 человек

Всего:                          2 565  человек

 6

Порядок стартов участников

соревнований «Лыжня России»

8 февраля 2019  года.

10.00 Старт ДОУ «Улыбка»

10.20 Старт ДОУ «Ладушки»

10.30 Старт ДОУ «Ласточка»

10.40 Старт ДОУ «Звездочка»

10.50 Старт ДОУ «Росинка»

11.10 Старт ДОУ «Дружба»

11.30 Старт ДОУ «Чебурашка»

9.30-12.00  Детская игровая площадка

9 февраля 2019  года.

10.00 Старт трудящихся ОАО «ЕВРАЗ КГОК»

11.30 Торжественное приветствие участников.

11.40 Старт спортивных семей

12.00 Старт трудящихся предприятий, учреждений и организаций КГО

13.00 Старт учащихся «Качканарской школы», КГПК, КШИ

13.10 Старт учащихся Лицея № 6, школы № 3

13.30 Старт учащихся школы № 7, школы № 2

13.50 Старт учащихся школы им. Новикова и школы № 5

14.10 Старт учащихся Лицея № 6, школы № 3

14.30 Старт учащихся школы № 7, школы № 2

14.40 Старт учащихся школы им. Новикова и школы № 5

14.45 Старт для всех желающих

 7